
 

Rapport 

Oppdrag Den grønne planeten: Romdyr 

Utendørs verksted for barnehager i Nygårdsparken 

 

 

 

 

Har du hørt om dyrerommet?  

I verdensrommet finnes det planeter, stjerner, asteroider, kanskje 

også romdyr? 

 

Et spesialbygget måleinstrument – en ZOOnar - har startet søk etter 

utenomjordisk liv i Nygårdsparken. Romskip med dyr har allerede 

ankommet, og et dyrereservat litt utenom det vanlige er iferd med å 

etablere seg.. Nygårdsparken har blitt til et grønt habitat for 

ekstraterrestrisk liv. 

kunst         pilotene



Hvordan ser du for deg verdensrommets dyrerike?  

Ligner dyrene jordens arter?  

 

 

 

 

“Oppdrag Den grønne planeten: Romdyr” inviterer barnehagebarn til å lage 

dyrefigurer til en utendørs utstiling i Nygårdsparken. Utgangspunktet er 

kunstinstallasjonen “ZOOnar” med “space”, natur og artsmangfold som 

tema.  

 

Barna møter en utendørs installasjon laget av kunstpilotene og deltakere 

på åpne helgeverksted. I ukedagene er det barnehagebarna sin 

kreativitet, utforskertrang og fantasi som spilles ut. 

 

Som “dyrepassere” er oppdraget å ta imot og lage romdyr, og å finne 

egnede plasser for bosetting i parken.  



“Romdyr” veksler mellom lek, utforskning og verkstedsaktiviteter, og 

barnas bidrag blir endel av installasjonen. 

 

En zoologisk hage med romdyr 

Tidlig i formidlingsforløpet inngår barn og voksne en fiksjonskontrakt – 

kan vi forestille oss at vi er dyrepassere på “Den grønne planeten”? 

Oppdraget vårt innbefatter å ta imot og bosette romdyr. Romskip er 

nødvendig for ferdsel i universet, så noe av det første vi må gjøre, er å 

lage romskip. 

Etter en kort introduksjon, deles barnehagegruppen i to. På veien bort til 

romstasjonene (presenninger på bakken med form som en romstasjon), tar 

vi en kikk på installasjonen. 

 

 

 

 

Vel plassert på stasjonene, går praten fritt om verdensrommet:  

Hva er egentlig verdensrommet?, hvor er det?, og bor det noen der?  

 



En runde med antibac (dessverre er det korona i verdensrommet også), og 

små og store er klare for å lage individuelle romskip/rakett/eller fly. 

Barna tegner, syr og perler. En kan lage et stilig design på skipets kropp, 

en kan tegne passasjerer og interiør, og kanskje tegner en seg selv som 

astronaut? Etter noen testutskytninger, går ferden ut i parken for en ny 

utforskning av installasjon og omgivelser. 

 

 

 

 

Barn og voksne beveger seg rundt på utstillingsområdet, leker og prater. 

Motivator og pådriver er romskipet barna holder i hendene lik et 

forstørrelsesglass som gir en mulighet til å oppdage ting en ellers ikke 

ville ha sett. 

 

I installasjonen er det dyrebilder, måner og romdyrfigurer laget av 

deltakerne i helgeverkstedene. Men der er også speil og gjennomsiktige 



paraplyer stukket ned i bakken som beskyttende “romskjold”. Kanskje 

romdyrene vi som dyrepassere har fått i oppdrag å ta oss av, kan 

bosettes her? 

 

 

 

 

Ferden går tilbake til romstasjonene hvor materiell til å lage romdyr 

hentes fram. Modelleire, perler, klinkekuler og naturmateriell kombineres, 

og dyr reiser ut til romskjoldene på barnas romskip. 

 

Sammen har vi undret, utforsket, laget og lekt, og nå begynner små og 

store å bli sultne. Avsluttningsvis samles vi på romstasjonene igjen for 

avskjed og oppsumering.  

 

Konsept 

Stedsspesifikk, relasjonell kunst. Omforming og utforskning av nærnatur 



til midlertidig “naturreservat”. Fokus på miljø og artsmangfold, samarbeid 

og fri kreativitet. 

 

 

 

 

En utendørs installasjon tar form, og barn og voksne inviteres med som 

aktive medskapere i åpne deltagende kunstverksted. Overordnet er 

prinsippet om at stedet og omgivelsene inngår i konsept, innhold og 

uttrykk. Nærnaturen aktualiseres og bidrar til økt kunnskap og 

engasjement om natur, kunst og miljø.  

Oppdrag Den grønne planeten: Romdyr 

DKB 2020.  

Hva: Lek, lag og utforsk kunst i natur. Hvor: Nygårdsparken, Når: Uke 41 

og 42, 2020. Varighet: 1 til 1,5 time etter avtale. Anbefalt alder: Fra 3 

år. Deltakende barnehager: Fløyfjellet naturbarnehage, 18 barn, 5 



voksne, Tiriltoppen Eventus barnehage, 14 barn, 3 voksne, Nykirken 

barnehage, 15 barn, 4 voksne, Midtun Eventus Barnehage, 11 barn, 3 

voksne, Fridalen barnehage, 12 barn, 4 voksne, Straumsgrend barnehage, 

8 barn + 2 voksne, (Totalt 78 barn, 21 voksne), Prod.: kunstpilotene, 

Annette Marandon, André Marandon 

 

 

 

 

 

 


